
قابلیتهای جدید محصولات اپل در 
کنفرانس توسعه دهندگان اعلام شد

گروه علمی و آموزشی- اپل در مراسم کنفرانس جهانی توسعه دهندگان 
خــود از قابلیــت هایی جدید برای آیفون، آی پد و همین طور نرم افزار جدید 

رایانه های خود رونمایی کرد.
کنفرانس جهانی توسعه دهندگان اپل در سال ۲۰۲۱ میلادی به طور مجازی 
برگزار شــد. در این مراســم اپل برخی از جدیدترین سرویس ها ویژگی هایی 
آیفون و دســتگاه های دیگرش را معرف کرد که در اینجا به برخی از آنها اشاره 
 iOS۱۵ می کنیم: مهم ترین آپدیت این مراســم مجازی تغییرات فیس تایم در
بود. کاربران فیس تایم می توانند برای برقراری تماس زمانبندی کنند، لینک هایی 
را برای پیوســتن به گردهمایی های مجازی به اشتراک بگذارند. حتی کاربران 
دستگاه های اندروید و ویندوز نیز می توانند با استفاده از نسخه وب فیس تایم 

در گردهمایی مجازی شرکت کنند.
دیگر تغییر مهــم اپل »فوکوس« ) Focus( نام دارد. این قابلیت به کاربر 
اجازه می دهد ویژگی »مزاحم نشــوید« را فوکوس برای خود شخصی سازی 
کند و به این ترتیب هنگامیکه در وضعیت کار است، نوتیفیکیشن های دوستان 
و خانواده مســدود می شــوند یا هنگامیکه کاربر مشغول کار نیست می تواند 
نوتیفیکیشن های همکاران را نادیده بگیرد. علاوه بر تمام این موارد فیس تایم در 
حالت پرتره برای کاربران ارائه می شود. در این حالت پس زمینه محور می شود 
تا فرد در محوریت تصویر باشــد. علاوه بر آن اپلیکیشن والت )Wallet( نیز 
گسترش یافته و از کلیدهای خانه و اتاق هتل نیز پشتیبانی می کند. کاربر برای 
اســتفاده از قابلیت های والت کافی است روی نمایشگر دستگاه ضربه بزند. از 
ســوی دیگر نقشه اپل مپز نیز ظاهری جدید و سه بعدی یافته و دوربین آیفون 

می تواند متن های روی تصاویر را شناسایی کند.
OS آی پد

ویجت هایی که قبلًا در نمایشــگر خانه آیفون عرضه شــده بود اکنون به 
آی پــد نیز راه یافته و ابزارهای چند وظیفه ای )multi tasking( برای کاربر 

عرضه شده است.
علاوه بر آن اپ تازه »رفلکت«) Reflect(نیز به ویژگی Breathe افزوده 
می شود. این آپدیتی مهم برای نرم افزار اپل واچ )watch OS( است. قابلیت 
»رفلکت« از کاربر می خواهد چند ثانیه به یک خاطره خوشــایند فکر و روی 
 Breathe آن تمرکز کند. این جایگزینی جدید برای تمرین های تنفس در اپ
است. در کنار این موارد تمرین های تای چی و پیلاتس نیز به اپ های فیتنس 

افزوده شده اند.
OS مک

نسخه جدید نرم افزار رایانه اپل mac OS Monterey نام دارد و شامل 
ابزار جدیدی به نام Universal Control است که به افراد اجازه می دهد با 
استفاده از ماوس و کیبورد نمایشگر ۳ دستگاه مختلف را کنترل کنند. طراحی 
مرورگر وب اپل )ســافاری( نیز تغییر یافته و فشــرده تر شده است. به گفته تیم 
کوک، مدیر ارشــد اجرایی اپل، تمام نرم افزارهای جدید در پاییز ســال جاری 

برای عموم عرضه می شوند.

علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی- 
نیلوفر شــرفی مسئول شبکه آموزشی 
دانش آموز در خصوص شبکه آموزشی 
دانش آموز )شــاد( اظهار کرد: »شبکه 
شــاد« به عنوان پلتفرم رسمی آموزش 
مجازی وزارت آمــوزش و پرورش، 
که فعالیت خود را از سال گذشته آغاز 
کرده اســت، همچنان به فعالیت خود 

در تابستان سال جاری، ادامه می دهد.
او افزود: با راه اندازی شــبکه شاد 
در دوره کرونــا، توانســتیم روز های 
»آمــوزش مجــازی« را بــا وجــود 
دشواری های خاص این شرایط پشت 

سر بگذاریم.
شــرفی تصریح کرد: این شبکه، 
الگویی از محیط صیانت شده در فضای 
مجازی است که توانست »نظام تعلیم 
و تربیت کشور« را در مواجهه با بحران 
تعطیلی آموزش حضوری، ایمن کند 
بنابراین آموزش و پرورش با اســتفاده 
از ظرفیت شــاد توانســت یک سال 
تحصیلی را با آموزش مجازی پشــت 

سر بگذارد.
او ادامه داد: در امتداد سال تحصیلی 
جاری، برای »فعالیت های تابســتانی« 
برنامه ریزی هایــی انجام داده ایم که به 
زودی در شبکه شاد اجرایی می شوند. 
نمونه این فعالیت ها، سرویس »تدریس 
برتر« است که برای جبران کاستی های 
احتمالی آموزش در سال گذشته فعال 
شده و در صفحه شخصی دانش آموزان 

بارگذاری شده است.
مسئول شــبکه شــاد بیان کرد: 
دسترســی به، شــبکه شــاد، در سال 
گذشــته براســاس دســتور »رئیس 
جمهور« رایگان بود و در حال حاضر 
نیز براســاس »مصوبه مجلس شورای 
اســلامی«، تا پایان ســال ۱۴۰۰ این 
دسترســی، رایگان اعلام شده است، 
بنابراین در صورتی که خدمت خاصی 
به صورت غیررایگان به دانش آموزان 
عرضه شــود، این موضوع را شــفاف 

سازی و اطلاع رسانی خواهیم کرد.
شــرفی گفت: برنامه هایی برای 
توســعه و بهبود قابلیت های، شــاد، 
در تابســتان و سال تحصیلی آینده در 
دســتور کار داریم تــا اگر به هر دلیلی 
آمــوزش مجــازی ادامه پیــدا کرد، 
شبکه شــاد با کیفیت بالایی در اختیار 

دانش آموزان و فرهنگیان باشد.
اولویــت   در  نیازمنــدان 
آموزش وپرورش برای واگذاری 

تبلت هستند
معاون وزیــر آموزش و پرورش 
به تشریح دستاوردهای طرح هدایت 
و برنامه هــای آموزش وپرورش برای 
صیانــت از دانش آمــوزان در برابــر 

آســیب های فضای مجازی پرداخت 
و اولویتهــای آموزش وپرورش برای 
واگذاری تبلت به دانش آموزان نیازمند 
را اعلام کرد. ســید جواد حســینی در 
نشست شورای فرهنگ عمومی که با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و اعضای این شــورا در محل وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد با 
بیان اینکه در وضعیت کرونا تمام تلاش 
جامعــه جهانــی و آموزش وپرورش 
ایران این بود که گرچه مدارس تعطیل 
شده اند جریان آموزشی تعطیل نشود، 
گفت: مهم ترین راهکار آموزش های 
مجازی بود اما اینکه این آموزش ها از 
چه طریق شکل گیرد و یا با چه امکاناتی 
برای همــه دانش آموزان فرصت برابر 
ایجاد کند، مســئله اصلــی بود.  وی با 
بیان اینکــه وزارت آموزش وپرورش 
شــبکه شاد را با هدف ادامه آموزش ها 
در فضای مجــازی ایجاد کرد، گفت: 
شاد شبکه ای مستقل، فراگیر، رایگان، 
منعطف و امن است که هم اکنون در این 

شبکه ۱۱۵ هزار مدیر، ۷۲۷ هزار معلم 
و ۱۲ میلیــون و ۶۰۰ هزار دانش آموز 

عضو هستند. 
معاون وزیر گفت: مطمئن ترین 
و کیفی تریــن نوع آموزش در شــبکه 
شــاد ایجاد شد اما متأسفانه ۳۰ درصد 
از دانش آموزان مناطق محروم، حاشیه 
شــهرها و روســتاها از دسترسی به 
وســایل هوشمند آموزشــی محروم 
هســتند و طرح هدایت با هدف تأمین 
این تجهیــزات در آموزش وپرورش 
اجرایی شــده است.  حســینی با بیان 
اینکه آســیب های فضــای مجازی و 
استفاده از تجهیزات هوشمند آموزشی 
توسط دانش آموزان یکی از دغدغه های 
اصلی وزارت آموزش وپرورش است 
اظهار کــرد: اینترنت و فضای مجازی 
در ســه بعد به عنوان ابــزار، محتوا و 
عمل ارتباطی آسیب زا است و صیانت 
از دانش آموزان در برابر آســیب های 
فضای مجــازی از جمله دغدغه های 

وزارت آموزش وپرورش است. 

وی گفت: طراحی نرم افزارهای 
کنترلی ویــژه والدیــن، طراحی ۱۰ 
میلیون سیم کارت دانش آموزی توسط 
وزارت ارتباطــات و واگــذاری آن از 
اول مهرماه، تولید تبلت های داخلی با 
سیستم عامل دانش آموزی و برگزاری 
دوره های آموزشــی ســواد رسانه ای 
ویژه دانش آموزان و خانواده های آنان 
از جمله برنامه های اندیشــیده شــده 
وزارت آموزش وپــرورش در حوزه 
صیانت از آســیب های فضای مجازی 
اســت. جانشین وزیر در طرح هدایت 
در ادامه به بیان محورهای اصلی طرح 
هدایت پرداخت و گفت: طرح هدایت 
از سه ماه پیش با هدف تأمین تجهیزات 
هوشمند آموزشی برای دانش آموزان 

کم برخوردار آغاز شد. 
وی افــزود: در عصــر کرونــا 
راهبردهای ده گانه ای از ســوی وزیر 
آموزش وپرورش تدوین شد که یکی 
از آن ها پوشــش و انعطاف حداکثری 
آموزش بود و یکی از روش های اصلی 

پوشــش حداکثری آموزش استفاده از 
فضای مجازی و شبکه شاد بود. 

حسینی با بیان اینکه جوهره اصلی 
سند تحول بنیادین نیز گسترش عدالت 
و ارتقای کیفیت آموزش است گفت: 
یکی از ارکان عدالت، عدالت دیجیتالی 
است. در عصر کرونا بین ۳ تا ۵ میلیون 
دانش آموز از دسترســی به وســایل 
هوشــمند آموزشی محروم هستند که 
این ممکن اســت موجب گســترش 
بی عدالتی شود و طرح هدایت با هدف 
تداوم آموزش و پوشش حداکثری در 
وزارت آموزش وپرورش اجرایی شده 

است. 
حســینی با بیان اینکه ســاختار 
طرح هدایت ســاختاری خزانه ای و 
ماتریسی است اظهار کرد: این طرح از 
طریق هم افزایی و انسجام با بخش های 
مختلف کار را به پیش می برد و تلاش 
شــده همه بخش های دخیل در طرح 
وظایــف محولــه را به خوبی به پیش 
ببرنــد.  معاون وزیر با بیان اینکه طرح 
هدایت شامل چند محور اصلی است 
اظهار کرد: شناسایی دقیق دانش آموزان 
نیازمند به تفکیک منطقه، مدرســه و 
جنســیت اولین محور طرح هدایت 
بود که ایــن کار از طریق شناســایی 
دانش آمــوزان نیازمند از طریق مدیر و 
شورای مدرسه و بارگذاری اطلاعات 
در سامانه طرح هدایت امکان پذیر شد. 
حسینی محور دوم طرح هدایت 
را تأمین منابع ۳ میلیون تبلت دانســت 
و گفــت: تأمین ایــن میزان تجهیزات 
هوشمند اعتباری بیش از ده هزار میلیارد 
نیاز دارد و منابع دولتی، عمومی، مردمی 
و خیریه ای در این محور به کار گرفته 

شده اند. 
وی افــزود: در تفاهم نامــه بــا 
اســتانداری ها یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
تبلت تعهد شــده اســت و مؤسسات 
عمومی و غیردولتــی نیز تعهد تأمین 
یک میلیون و ۲۸۰ هزار و ۹۱۵ تبلت را 
داده اند.  معاون وزیر آموزش و پرورش 
گفت: در بودجه ســال جاری نیز ۵۰۰ 
میلیارد اعتبار برای طرح هدایت دیده 
شده است که از این طریق نیز ۱۲۵ هزار 

تبلت تأمین خواهد شد. 
وی تصریــح کــرد: در مجموع 
تاکنــون تأمین ۲ میلیــون و ۹۸۰ هزار 
تبلت بــا اعتبار ده هزار میلیاردی تعهد 
شده است. حسینی با بیان اینکه تاکنون 
و در قالــب طرح هدایــت ۲۸۰ هزار 
تبلت تهیه و بــه دانش آموزان نیازمند 
اهدا شــده اســت گفت: محور بعدی 
طرح هدایت نحوه تأمین تبلت ها است 
که با محوریت شرکت صنایع آموزشی 
و از طریق همکاری با ۷ شرکت داخلی 

این تبلت ها از طریق تولیدات داخلی و 
واردات تأمین خواهند شد. 

وی افزود: برای تسهیل واردات 
تبلت، معافیت ۳ درصدی از عوارض 
گمرکی شرکت های واردکننده تبلت 
بــرای طرح هدایت در هیئت دولت به 
تصویب رســیده است و این معافیت 
کمک شــایانی به طرح هدایت کرده 

است. 
معــاون وزیر محــور بعدی در 
طــرح هدایــت را تبلیغات دانســت 
و گفــت: تبلیغات از طریــق رادیو و 
پایگاه های اطلاع رســانی  تلویزیون، 
وزارت و آموزش وپرورش اســتان ها، 
دســتگاه های  ســایر  روابط عمومی 
اجرایی، شبکه شاد و تبلیغات محیطی 
در دســتور کار قــرار دارد و تاکنون با 
راه اندازی پویش های مردمی نظیر نذر 
هوشــمند، من حاضرم، طرح حامی 
هوشــمند، جهاد آموزشی، چلچراغ و 
اولیا خردمند دانش آموزان هوشــمند 
بخشی از تجهیزات هوشمند آموزشی 
تأمین شــده است.  حســینی محور 
بعدی در طــرح هدایت را چگونگی 
توزیع تجهیزات هوشــمند آموزشی 
دانســت و گفت: در واگذاری تبلت ها 
اولویــت با دانش آموزانی اســت که 
در خانــواده هیچ وســیله هوشــمند 
آموزشی ندارند و سپس اولویت های 
بعدی با دانش آموزان نیازمندی است 
که امکان آموزش هــای حضوری در 
مناطق آنان فراهم نیســت.  وی گفت: 
مدارس پرجمعیت که تعداد محدودی 
دانش آمــوز کم برخوردار دارند نیز در 

اولویت های واگذاری قرار دارند. 
معــاون وزیر با جمع بندی موارد 
اجرا شده در طرح هدایت و بیان اینکه 
تاکنــون ۲۸۰ هزار تبلت با اجرای این 
طرح تأمین شده است اظهار کرد: ایجاد 
فرصت برابر عدالت آموزشی برای تمام 
اســتفاده دانش آموزان  دانش آموزان، 
مناطق محروم از آموزش های باکیفیت، 
تــداوم آموزش در شــرایط بحرانی و 
کرونا، زدودن مظهر خشــن درد و رنج 
نداشــتن کودکانه و جلوگیری از ترک 
تحصیل دانش آموزان به ویژه دختران 
در مناطق محروم از جمله دستاوردهای 
طرح هدایت اســت. حسینی در پایان 
خواستار ورود شورای فرهنگ عمومی 
در راستای توسعه مشارکت عمومی و 
اطلاع رســانی طرح هدایت شــد و 
اظهار کرد: شــورای فرهنگ عمومی 
می توانــد در زمینــه فرهنگ ســازی 
اســتفاده از وسایل هوشمند آموزشی 
و صیانت دانش آموزان از آســیب های 
فضــای مجــازی به کمــک وزارت 

آموزش وپرورش بیاید.

گروه علمی و آموزشــی- 
سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی 
و توســعه مشــارکت های مردمی، 
»شاخص های درجه بندی مدارس 
بر اساس عملکرد مدیریت، هیأت 
امنا و چگونگی اجرای کلاس های 
فوق برنامه« را به ادارات کل آموزش 

و پرورش استان ها، ابلاغ کرد.
 ســازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشارکت های 
مردمی، در راســتای ایجاد وحدت 
رویه در کیفیت بخشــی به مدارس 
با شــیوه  مدیریت هیأت امنایی و به 
منظور اجرای گام دوم سطح بندی 
این مدارس در سال تحصیلی آینده، 
»شاخص های درجه بندی مدارس 
بر اساس عملکرد مدیریت، هیأت 
امنا و چگونگی اجرای کلاس های 
فــوق برنامه«  را بــه مدیران کل و 

دبیران شــورای آموزش و پرورش 
استان ها ابلاغ کرد.

تشــکیل کمیتــه آمــوزش و 
پرورش اســتان، برگزاری جلســه 
توجیهی بــرای مدیــران مدارس 
هیــأت امنایی، بازدیــد و ارزیابی 
ناظــران شــوراها، تعیین ســطح 
مــدارس از جمله مواردی از که در 
این بخشــنامه به آن پرداخته شــده 

است.
همچنین در این ابلاغیه تهیه و 
تنظیم تقویم برنامه ســالانه مدرسه 
با رویکرد طرح هــای ملی وزارت 
آمــوزش و پرورش با مشــارکت 
شوراهای دورن مدرسه و تصویب 
هیات امنا در دستور کار قرار گرفته 

است.
بر این اســاس داشــتن برنامه 
ســالانه شــامل فعالیت هایــی از 

قبیــل فعالیت های بهبــود کیفیت 
مدرســه،  رســمی  برنامه هــای 
فعالیت هــای آموزشــی و تربیتی 
فــوق برنامه، برگــزاری دوره های 
آموزشی متناســب برای کارکنان با 
موضوع ایجاد فضای تعامل عاطفی 
و روانی و اخلاقی و تربیتی حداکثر 
بــا دانش آموزان بــا حفظ کرامت 

آنان، آموزش کارکنان مدرســه در 
خصوص آشــنایی با مسایل مرتبط 
با تحــولات دوره رشــدی دانش 
آموزان و تقویــت نظام مدیریتی و 
مالی مدرسه از طریق استفاده بهینه 
از فضــای مدرســه و ظرفیت های 
قانونــی مرتبط مورد توجهمدارس 

قرار می گیرد.

گروه علمی و آموزشی-  اکنون 
تصاویر کیا اســپورتیج ۲۰۲۳ از نسل 
پنجم این خودرو منتشر شده که یک 
کــراس اوور کاملا متفاوت با ظاهری 
آینــده نگر را پیش روی مخاطب قرار 

می دهد.
اسپورتیج برند فعال در مجموعه 
کیا موتورز اســت که از سال ۱۹۹۳ تا 
کنون روی خط تولید قرار دارد. نسل 

اول این خودرو در ســال ۱۹۹۳، نسل 
دوم در سال ۲۰۰۴، نسل سوم در سال 
۲۰۱۰، نســل چهارم در سال ۲۰۱۵ و 
نسل پنجم در ژوئن ۲۰۲۱ معرفی شده 

است.
در ایــن میان نســخه های فیس 
لیفت متنوعی نیز معرفی شــده اند که 
یکی از جذاب ترین آنها نســخه کی 
اکس۵ ویژه بازار چین در نسل چهارم 

است.
تصاویر کیا اســپورتیج ۲۰۲۳ از 
نســل پنجم این خودرو در رسانه ها 
منتشر شده که یک کراس اوور کاملا 
متفــاوت با ظاهری آینده نگر را پیش 

روی مخاطب قرار می دهد.
اینجــا هم تایگر نــوز معروف 
کیا موتــورز جای خود را به ویرایش 
خاص از دیجیتــال تایگر فیس داده 
تا قســمت دماغــه کاملا نو و 

متفــاوت از قبلی های کمپانی کره ای 
باشــد. خطوط و زوایایی که در بدنه 
اســپورتیج ۲۰۲۳ مشــاهده می شود 
بسیار چشم نواز و در هماهنگی کامل 
با یکدیگر قرار دارند. شــیب سقف 
استادانه طراحی شــده تا در مجموع 
خودرویــی تقریبا بــی نقص از منظر 
طراحی ارائه شــود. هنوز تصاویر غیر 
استودیویی از این خودرو در دسترس 
نیســت اما آنچه مشــخص است؛ در 
کابین نیز از دو نمایشگر دیجیتال کنار 
هــم برای نمایش اطلاعات کیلومتر و 
تنظیمات سیستم ســرگرمی استفاده 

شده است.

شاخص های درجه بندی مدارس ابلاغ شد

اسپورتیج 2023؛ چهره ای متفاوت از کراس اوور آشنای بازار ایران

نیازمندان در اولویت  آموزش وپرورش برای واگذاری تبلت؛

استفاده از »شاد« تا پایان سال 
۱۴۰۰ رایگان است

مسئول شبکه آموزشی دانش آموز از استمرار شبکه شاد در تابستان خبر داد و گفت: استفاده از »شاد«
 تا پایان سال ۱۴۰۰ رایگان است.
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معــاون وزیر بــا بیان اینکــه طرح هدایت شــامل چند محور اصلی اســت اظهــار کرد: 
شناســایی دقیــق دانش آموزان نیازمنــد به تفکیک منطقه، مدرســه و جنســیت اولین 
محــور طــرح هدایت بود که این کار از طریق شناســایی دانش آمــوزان نیازمند از طریق 
مدیر و شــورای مدرســه و بارگذاری اطلاعات در ســامانه طرح هدایت امکان پذیر شــد. 

کیفیت و تنوع کالا 

را در فروشگاه ما 

تجربه کنید محصولات  شوینده
 بهداشتی آرایشی مهدی
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